
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 274

20 Ιουνίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής 
έκτασης, εμβαδού 713m2 στη θέση «Πλαζ Αρίλλα» 
κοινότητας Πέρδικας. ................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δά−
σους, εμβαδού χιλίων επτακοσίων πενήντα πέντε 
τετραγωνικών μέτρων (1.755 τμ.), στη θέση «Στρο−
φή Γκρεντίνας − Πλατάνια» του Δημοτικού Δ/τος 
Τερόβου του Δήμου Αγίου Δημητρίου, Νομού Ιω−
αννίνων. .................................................................................................. 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1987 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής έκτα−

σης, εμβαδού 713m2 στη θέση «Πλαζ Αρίλλα» κοινό−
τητας Πέρδικας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
β. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

δ. του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών και Δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: 
δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3, δβ) του άρθρου 38 
παρ. 1.

2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας:

α) 160417/1180/6.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Το υπ’ αριθμ. 2348/16.3.2007 έγγραφο της Δ/νσης 

Αγροτικής Ανάπτυξης Θεσπρωτίας με το οποίο συμφω−

νεί για την κήρυξη της έκτασης ως αναδασωτέας.

4. Την υπ’ αριθμ. 1044/3.5.2007 Πρόταση της αρμόδιας 

Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια εποικιστι−

κή δασική έκταση, τμήμα του υπ’ αριθμ. 2891 τεμαχίου 

αγροκτήματος Πέρδικας διανομής έτους 1974 − 79 εμ−

βαδού 713m2.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Πλαζ Αρίλλα» της 

κοινότητας Πέρδικας και απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα με στοιχεία (Α,Β,Γ,....Ι,Κ,Λ,Α).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της καταστραφείσας κατά το 

χρονικό διάστημα μετά τον Αύγουστο του 2006 από 

παράνομη αποψίλωση δασικής βλάστησης αειφύλλων 

πλατύφυλλων.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 25 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

2461

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.26 10:54:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2463

Αριθμ. 1708 (2)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, εμ−

βαδού χιλίων επτακοσίων πενήντα πέντε τετραγω−
νικών μέτρων (1.755 τμ.), στη θέση «Στροφή Γκρεντί−
νας − Πλατάνια» του Δημοτικού Δ/τος Τερόβου του 
Δήμου Αγίου Δημητρίου, Νομού Ιωαννίνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λ.π.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις: (α) των άρθρων 37, 38 παρ 1 και (β) της 
παρ. 1 του άρθρου 41, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας, και την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 
όμοια του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 (ΦΕΚ 1450/21.10.2005) 
απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα−
φής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περ. Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή Δασών 
και στους Δ/ντές Δασών και Προϊσταμένους Δασαρ−
χείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 3429/10.5.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 

αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης και 
την από 8.5.2007 έκθεση αυτοψίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1565/25 Μαΐου 2007 αναφορά − εισή−
γηση της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ−
θει στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, την δημόσια έκταση δάσους 
(παρόχθιος πλατανώνας), εμβαδού χιλίων επτακοσίων 
πενήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων (1.755 τ.μ.), στη 
θέση «Στροφή Γκρεντίνας − Πλατάνια» του Δημοτικού 
Δ/τος Τερόβου του Δήμου Αγίου Δημητρίου, η οποία 
καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης με υλοτο−
μία ατόμων πλατάνου και διαμόρφωσης της κοίτης του 
ποταμού Λούρου και απεικονίζεται με στοιχεία 1 − 2 − 3 
− 4 − 5 − 6 −1 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με 
κλίμακα 1:2000, του Δασολόγου του Δασαρχείου Ιωαννί−
νων, Βασιλείου Σταύρου, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσας απόφασης και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με παρόχθια βλάστηση πλατάνου (γραμ−
μικής μορφής).

Δυτικά: Με δάσος πλατάνου (ευρύτερης κοίτης).
Βόρεια: Με παρόχθια βλάστηση πλατάνου (γραμμικής 

μορφής) και ροή ποταμού Λούρου.
Νότια: Με δημόσια έκταση (παλαιά κοίτη μη φέρουσα 

δασική βλάστηση).
Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 30 Μαΐου 2007
 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



  

2464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002742006070004*


